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- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8
Закрепленная кафедра -

Считать
в плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Контакт
часы

СР
Конт
роль

Интер
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

+ Б1.Б.01 История 2 3 3 36 108 108 54 36 18 4 3 108 36 18 36 18 5 История и философия ОК-2

+ Б1.Б.02 Философия 4 4 4 36 144 144 54 63 27 4 4 144 36 18 63 27 5 История и философия ОК-1

+ Б1.Б.03 Психология 2 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 5 История и философия ОК-5

+ Б1.Б.04 Право 3 2 2 36 72 72 51 21 4 2 72 34 17 21 5 История и философия ОК-6

+ Б1.Б.05 Иностранный язык 14 23 9 9 36 324 324 140 130 54 2 72 34 11 27 2 72 36 36 2 72 34 38 3 108 36 45 27 4 Иностранные языки ОК-4

+ Б1.Б.06 Микроэкономика 1 8 8 36 288 288 102 141 45 17 8 288 51 51 141 45 20 Экономика ОК-3

+ Б1.Б.07 Макроэкономика 2 2 7 7 36 252 252 108 108 36 18 7 252 54 54 108 36 20 Экономика ОК-3

+ Б1.Б.08 Экономическая география 2 3 3 36 108 108 54 36 18 4 3 108 36 18 36 18 20 Экономика ОК-3

+ Б1.Б.09 История экономических учений 3 3 3 36 108 108 68 13 27 4 3 108 34 34 13 27 20 Экономика ОК-3

+ Б1.Б.10 Экономика предприятия 4 4 8 8 36 288 288 108 153 27 4 8 288 54 54 153 27 20 Экономика ОПК-3

+ Б1.Б.11 Экономика труда 6 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 20 Экономика ОК-3

+ Б1.Б.12 Бизнес-планирование 5 2 2 36 72 72 51 21 4 2 72 34 17 21 20 Экономика ОК-3; ОПК-3; ПК-21

+ Б1.Б.13 Международные финансы 7 5 5 36 180 180 68 94 18 4 5 180 34 34 94 18 20 Экономика ОПК-2

+ Б1.Б.14 Информатика 1 6 6 36 216 216 68 112 36 17 6 216 34 34 112 36 23 Информационные системы ОПК-1

+ Б1.Б.15
Информационные системы в управлении
финансами

7 3 3 36 108 108 51 57 4 3 108 17 34 57 23 Информационные системы ОПК-1; ПК-8

+ Б1.Б.16 Линейная алгебра 1 7 7 36 252 252 119 79 54 4 7 252 51 68 79 54 1 Высшая математика ОПК-2

+ Б1.Б.17 Математический анализ 23 8 8 36 288 288 122 85 81 8 4 144 18 36 54 36 4 144 34 34 31 45 1 Высшая математика ОПК-2

+ Б1.Б.18
Теория вероятностей и математическая
статистика

4 3 3 36 108 108 54 54 4 3 108 18 36 54 1 Высшая математика ОПК-2

+ Б1.Б.19 Эконометрика 5 5 5 36 180 180 68 76 36 4 5 180 34 34 76 36 1 Высшая математика ОПК-2

+ Б1.Б.20 Концепции современного естествознания 3 2 2 36 72 72 34 38 2 2 72 17 17 38 2 Физика ОК-1; ОК-2

+ Б1.Б.21 Менеджмент 4 6 6 36 216 216 72 117 27 4 6 216 36 36 117 27 22 Менеджмент ОПК-4

+ Б1.Б.22 Основы научных исследований 3 3 3 36 108 108 34 74 10 3 108 17 17 74 20 Экономика ОК-7; ПК-7

+ Б1.Б.23 Безопасность жизнедеятельности 7 2 2 36 72 72 51 21 8 2 72 34 17 21 15 Защита окружающей среды ОК-9

+ Б1.Б.24 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 34 38 2 72 17 17 38 21 Физическая культура ОК-8

+ Б1.Б.ДВ.01
Элективные курсы по физической культуре
и спорту

246 328 328 328 34 34 72 72 34 34 72 72 51 51 65 65 ОК-8

+ Б1.Б.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 246 328 328 328 34 34 72 72 34 34 72 72 51 51 65 65 21 Физическая культура ОК-8

- Б1.Б.ДВ.01.02 Волейбол 246 328 328 328 34 34 72 72 34 34 72 72 51 51 65 65 21 Физическая культура ОК-8

- Б1.Б.ДВ.01.03 Баскетбол 246 328 328 328 34 34 72 72 34 34 72 72 51 51 65 65 21 Физическая культура ОК-8

- Б1.Б.ДВ.01.04 Футзал 246 328 328 328 34 34 72 72 34 34 72 72 51 51 65 65 21 Физическая культура ОК-8

- Б1.Б.ДВ.01.05 Теннис 246 328 328 328 34 34 72 72 34 34 72 72 51 51 65 65 21 Физическая культура ОК-8

- Б1.Б.ДВ.01.06 Фитнес 246 328 328 328 34 34 72 72 34 34 72 72 51 51 65 65 21 Физическая культура ОК-8

- Б1.Б.ДВ.01.07 Лёгкая атлетика 246 328 328 328 34 34 72 72 34 34 72 72 51 51 65 65 21 Физическая культура ОК-8

105 105 4108 4108 1965 1639 504 140 25 934 153 34 204 381 162 21 828 162 252 306 108 16 610 136 187 215 72 24 936 144 252 432 108 7 303 68 102 97 36 2 137 18 83 36 10 360 85 17 68 172 18

Вариативная часть

+ Б1.В.01 Статистика 3 2 7 7 36 252 252 106 92 54 8 3 108 36 36 36 4 144 17 17 56 54 20 Экономика ПК-6

+ Б1.В.02 Деньги, кредит, банки 2 2 2 36 72 72 36 36 8 2 72 18 18 36 20 Экономика ПК-7

+ Б1.В.03 Банковское  дело 3 2 2 36 72 72 51 21 4 2 72 34 17 21 20 Экономика ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28

+ Б1.В.04 Страхование 3 3 3 36 108 108 51 21 36 4 3 108 34 17 21 36 20 Экономика ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

+ Б1.В.05 Финансы 4 4 4 36 144 144 72 72 8 4 144 36 36 72 20 Экономика ПК-5; ПК-23

+ Б1.В.06 Бухгалтерский учет и анализ 5 6 6 36 216 216 102 87 27 4 6 216 51 51 87 27 20 Экономика ПК-5; ПК-28; ПК-32

+ Б1.В.07 Специальные налоговые режимы 6 4 4 36 144 144 72 36 36 4 4 144 36 36 36 36 20 Экономика ПК-20

+ Б1.В.08 Налоги и налоговая система 5 5 7 7 36 252 252 68 148 36 4 7 252 34 34 148 36 20 Экономика ПК-20; ПК-22

+ Б1.В.09 Корпоративные финансы 6 4 4 36 144 144 54 54 36 4 4 144 36 18 54 36 20 Экономика ПК-5; ПК-21

+ Б1.В.10 Инвестиции 6 6 6 36 216 216 72 108 36 4 6 216 36 36 108 36 20 Экономика ПК-6

+ Б1.В.11 Кредитование и расчеты 6 2 2 36 72 72 54 18 4 2 72 18 36 18 20 Экономика ПК-24; ПК-25

+ Б1.В.12 Финансовый менеджмент 7 7 7 7 36 252 252 102 132 18 4 7 252 51 51 132 18 20 Экономика ПК-5; ПК-21

+ Б1.В.13 Бухгалтерская финансовая отчетность 7 5 5 36 180 180 85 77 18 4 5 180 34 51 77 18 20 Экономика ПК-5

+ Б1.В.14 Инвестиционный анализ 7 3 3 36 108 108 51 57 4 3 108 17 34 57 20 Экономика ПК-21

+ Б1.В.15
Лабораторный практикум по исчислению налогов
и сборов

8 2 2 36 72 72 52 20 8 2 72 26 26 20 20 Экономика ПК-22

+ Б1.В.16
Международные стандарты финансовой
отчетности

8 4 4 36 144 144 52 65 27 17 4 144 26 26 65 27 20 Экономика ПК-5

+ Б1.В.17 Анализ финансовой отчетности 8 2 2 36 72 72 52 20 8 2 72 26 26 20 20 Экономика ПК-5

+ Б1.В.18
Комплексный анализ хозяйственной
деятельности

8 8 5 5 36 180 180 78 75 27 4 5 180 39 39 75 27 20 Экономика ПК-4; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 2 2 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 ОК-4; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.01.01 Русский язык и культура речи 2 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 5 История и философия ОК-4; ПК-7

- Б1.В.ДВ.01.02 Практика публичной речи 2 2 2 36 72 72 36 36 4 2 72 18 18 36 5 История и философия ОК-4; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 3 3 108 108 34 74 4 3 108 17 17 74 ОК-5; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.02.01 Психология делового общения 5 3 3 36 108 108 34 74 4 3 108 17 17 74 5 История и философия ОК-5; ПК-7

- Б1.В.ДВ.02.02 Педагогика 5 3 3 36 108 108 34 74 4 3 108 17 17 74 5 История и философия ПК-7

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 5 4 4 144 144 51 93 4 4 144 17 34 93 ОК-2; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Социология и политология 5 4 4 36 144 144 51 93 4 4 144 17 34 93 5 История и философия ОК-2; ПК-4

- Б1.В.ДВ.03.02 Трудовое право 5 4 4 36 144 144 51 93 4 4 144 17 34 93 5 История и философия ОК-6; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 1 4 4 144 144 68 76 4 4 144 34 34 76 ОК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.04.01 Введение в специальность 1 4 4 36 144 144 68 76 4 4 144 34 34 76 20 Экономика ОК-3; ПК-5

- Б1.В.ДВ.04.02 История экономики 1 4 4 36 144 144 68 76 4 4 144 34 34 76 20 Экономика ОК-3; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 3 4 4 144 144 51 93 17 4 144 17 34 93 ОПК-1; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.05.01 Защита информации 3 4 4 36 144 144 51 93 17 4 144 17 34 93 23 Информационные системы ОПК-1; ПК-8

- Б1.В.ДВ.05.02 Базы данных 3 4 4 36 144 144 51 93 17 4 144 17 34 93 23 Информационные системы ПК-8

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 6 3 3 108 108 54 54 4 3 108 18 36 54 ОК-6; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.06.01 Гражданское право 6 3 3 36 108 108 54 54 4 3 108 18 36 54 5 История и философия ОК-6; ПК-4

- Б1.В.ДВ.06.02 Оценка и анализ риска 6 3 3 36 108 108 54 54 4 3 108 18 36 54 20 Экономика ПК-4

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 8 4 4 144 144 52 92 4 4 144 26 26 92 ПК-4; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.07.01 Диагностика кризисного состояния предприятия 8 4 4 36 144 144 52 92 4 4 144 26 26 92 20 Экономика ПК-4; ПК-5

- Б1.В.ДВ.07.02 Экономика недвижимости 8 4 4 36 144 144 52 92 4 4 144 26 26 92 20 Экономика ОПК-3; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 8 4 4 144 144 52 92 4 4 144 26 26 92 ОПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.08.01 Экономическая безопасность 8 4 4 36 144 144 52 92 4 4 144 26 26 92 20 Экономика ОПК-3; ПК-5

- Б1.В.ДВ.08.02 Налоговое право 8 4 4 36 144 144 52 92 4 4 144 26 26 92 20 Экономика ПК-22

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 7 2 2 72 72 51 21 4 2 72 34 17 21 ПК-22; ПК-23

+ Б1.В.ДВ.09.01 Финансовое право 7 2 2 36 72 72 51 21 4 2 72 34 17 21 20 Экономика ПК-22; ПК-23

- Б1.В.ДВ.09.02
Особенности бухгалтерского учета и
налогообложения на предприятии

7 2 2 36 72 72 51 21 4 2 72 34 17 21 20 Экономика ПК-22

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 6 6 6 216 216 72 144 4 6 216 36 36 144 ПК-19; ПК-23

+ Б1.В.ДВ.10.01 Государственные и муниципальные финансы 6 6 6 36 216 216 72 144 4 6 216 36 36 144 20 Экономика ПК-19; ПК-23

- Б1.В.ДВ.10.02 Бюджетная система РФ 6 6 6 36 216 216 72 144 4 6 216 36 36 144 20 Экономика ПК-19; ПК-23

111 111 3996 3996 1731 1914 351 158 4 144 34 34 76 7 252 72 72 108 13 468 102 34 51 191 90 4 144 36 36 72 20 720 119 136 402 63 25 900 180 198 414 108 17 612 136 153 287 36 21 756 169 169 364 54

216 216 8104 8104 3696 3553 855 298 29 1078 187 34 238 457 162 28 1080 234 324 414 108 29 1078 238 34 238 406 162 28 1080 180 288 504 108 27 1023 187 238 499 99 27 1037 198 281 450 108 27 972 221 17 221 459 54 21 756 169 169 364 54

Блок 2.Практики

Вариативная часть

+ Б2.В.01 Учебная практика 2 3 3 108 108 108 3 108 108 ОПК-2; ПК-7; ПК-8

+ Б2.В.01.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

2 3 3 36 108 108 108 3 108 108 20 Экономика ОПК-2; ПК-7; ПК-8

+ Б2.В.02
Производственная, в том числе
преддипломная практики

4668 12 12 432 432 432 3 108 108 6 216 216 3 108 108
ОК-7; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-
23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

+ Б2.В.02.01(П) Научно-исследовательская работа 4 3 3 36 108 108 108 3 108 108 20 Экономика ОК-7; ПК-6; ПК-7; ПК-8

+ Б2.В.02.02(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной деятельности

6 3 3 36 108 108 108 3 108 108 20 Экономика ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-30; ПК-31

+ Б2.В.02.03(П) Технологическая практика 6 3 3 36 108 108 108 3 108 108 20 Экономика ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-30; ПК-31; ПК-32

+ Б2.В.02.04(Пд) Преддипломная практика 8 3 3 36 108 108 108 3 108 108 20 Экономика ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-19; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-31; ПК-

15 15 540 540 540 3 108 108 3 108 108 6 216 216 3 108 108

15 15 540 540 540 3 108 108 3 108 108 6 216 216 3 108 108

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

8 3 3 36 108 108 20 88 3 108 20 88 20 Экономика
ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-
25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

+ Б3.Б.02(Д)

Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

6 6 36 216 216 216 6 216 216 20 Экономика
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3;
ОПК-4; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-
24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

9 9 324 324 20 304 9 324 20 304

9 9 324 324 20 304 9 324 20 304

ФТД.Факультативы

Вариативная часть

+ ФТД.В.01
Гражданское население в противодействии
распространению идеологии терроризма

5 2 2 36 72 72 34 38 2 72 17 17 38 5 История и философия ОК-2; ПК-7

+ ФТД.В.02 Правовые основы противодействия коррупции 6 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36 5 История и философия ПК-7

4 4 144 144 70 74 2 72 17 17 38 2 72 18 18 36
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4 4 144 144 70 74 2 72 17 17 38 2 72 18 18 36

План Учебный план бакалавриата '38.03.01_15-1234-2647 18 Эб - ФК.plx', код направления 38.03.01, профиль: Финансы и кредит, год начала подготовки 2018


